1º Fica aprovado o Regulamento do Programa Estadual de Incentivos à 
Inovação Tecnológica – INOVATEC, instituído pela Lei nº 9.833, de 05 de dezembro de 2005, que 
com este se publica. 

Art. 2º Ficam destinados ao Programa INOVATEC, para o exercício financeiro de 
2007, recursos no valor de R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) do Fundo de Investimentos 
Econômico e Social da Bahia – FIES. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA, em 17 de setembro de